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編號 主管機關名稱 編號 主管機關名稱

01 臺北市議會主管 15 臺北市政府文化局主管

02 臺北市政府主管 16 臺北市政府消防局主管

03 臺北市政府民政局主管 17 臺北翡翠水庫管理局主管

04 臺北市政府財政局主管 18 臺北市政府觀光傳播局主管

05 臺北市政府教育局主管 19 臺北市政府地政局主管

06 臺北市政府產業發展局主管 20 臺北市政府兵役局主管

07 臺北市政府工務局主管 21 臺北自來水事業處主管

08 臺北市政府交通局主管 22 臺北市政府體育局主管

09 臺北市政府社會局主管 23 臺北市政府資訊局主管

10 臺北市政府勞動局主管 24 臺北市政府法務局主管

11 臺北市政府警察局主管 29 臺北市政府捷運工程局主管

12 臺北市政府衛生局主管 70 統籌支撥科目

13 臺北市政府環境保護局主管 80 第二預備金

14 臺北市政府都市發展局主管

編號 機關名稱 編號 機關名稱

002 臺北市政府秘書處 032 臺北市信義區公所

003 臺北市市政大樓公共事務管理中心 033 臺北市大安區公所

004 臺北市政府主計處 034 臺北市中山區公所

005 臺北市政府人事處 035 臺北市中正區公所

006 臺北市政府政風處 036 臺北市大同區公所

007 臺北市政府公務人員訓練處 037 臺北市萬華區公所

008 臺北市政府研究發展考核委員會 038 臺北市文山區公所

009 臺北市政府都市計畫委員會 039 臺北市南港區公所

010 臺北市政府原住民族事務委員會 040 臺北市內湖區公所

011 臺北市政府客家事務委員會 041 臺北市士林區公所

031 臺北市松山區公所 042 臺北市北投區公所

總　 　 目　  　次
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一、現行法定職掌及組織系統圖： 

(一)機關主要職掌： 

本處組織規程依臺北市政府組織自治條例第 6 條規定訂定，奉臺北市政府 96 年 9 月 9 日府

法三字第 09631790600 號令發布，並經考試院 97 年 1 月 14 日考授銓法四字第 0972891963

號函同意備查，掌理臺北市政府所屬公務人員各項在職訓練。 

(二)內部分層業務： 

本處置處長，承市長之命，綜理處務，並指揮監督員工；置副處長 1 人，襄理處務；置主

任秘書 1 人；下設 3 組 1 室 1 機構，預算員額 63 人(含職員 46 人、駐衛警 2 人、技工及駕

駛 12 人及工友 3 人)。其內部分層業務如下： 

教務組：掌理年度訓練計畫之擬訂執行、學員管理、課程推廣、訓練成果追蹤及其他有關

教務事項。 

綜合企劃組：掌理政策規劃、資訊、圖書管理、研究發展、公關行銷、文宣出版品及不屬

其他組室等事項。 

總務組：掌理庶務、出納、文書、學員伙食、宿舍管理、醫務、環境衛生及其他有關總務

事項。 

會計室：依法辦理歲計、會計及統計事項。 

人事機構：依法辦理人事管理事項。 

(三)組織系統圖： 
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二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

(一)前年度計畫實施成果及決算辦理概況： 

1.計畫實施： 

本處依市政政策及年度計畫積極辦理在職人員訓練，前年度辦理行政系列班期 718 期，發

展系列班期 317 期，合計全年度共辦理 1,035 期，結訓人次 41,856 人，另臺北 e 大數位學

習認證課程共 1,903 門，認證人次 2,042,447 人次，認證時數 4,211,656 小時。 

2.決算辦理概況： 

本處前年度歲入預算數 2,616,000 元，決算數 3,672,164 元，決算數占預算數 140.37%，超

收數 1,056,164 元。歲出預算數 157,336,000 元，決算數 144,394,804 元，決算數占預算數

91.77%，賸餘數 12,941,196 元。 

 (二)上年度已過期間(110 年 1 月 1 日至 110 年 6 月 30 日)計畫實施及預算執行情形： 

1.計畫實施： 

本處截至 110 年 6 月底止，辦理各種實體班期共計 331 期，結訓 15,487 人次，占 110 年度

訓練計畫 981 期、53,003 人次之績效分別為 33.74%及 29.22%。另已開設線上課程共計 1,393

門，1,412,018 課程完成人次，占 110 年度訓練計畫 1,232 門，2,164,052 課程完成人次之績

效分別為 113%及 65%。 

2.預算執行情形： 

本處截至 110 年 6 月底止預算執行情形如下： 

行政管理：上年度預算數 76,587,000 元，實際執行數 42,038,947 元，占預算分配數 46,351,510

元之 90.7%。 

在職訓練：上年度預算數 58,165,000 元，實際執行數 13,530,968 元，占預算分配數 22,170,820

元之 61.03%，執行率未達 80%之原因，主要係因新冠肺炎疫情，延緩開班致

講座鐘點費、學員及講師伙食費、鐘點費之補充健保保費執行數減少所致。 

營建工程：上年度預算數 19,777,000 元，實際執行數 251,160 元，占預算分配數 283,000 元

之 88.75%。 

其他設備：上年度預算數 7,885,000 元，實際執行數 1,393,991 元，占預算分配數 2,327,428

元之 59.89%，執行率未達 80%之原因，主要係因智慧觸控螢幕及互動式教學

系統一案預計於 7 月份付款所致。 
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三、本年度施政（業務及工作）計畫重點及預算提要（含策略地圖預算編列情形）： 

(一) 本年度施政計畫重點： 

1.以本府核心價值為基底，使命、願景為方向，縝密規劃系統性之年度訓練計畫，開辦策略

主題、專業職能、發展職能等實體培訓課程，提供完善培訓班期，發揮教育訓練成效，

精進人資培力，優化市政服務品質。 

2.持續規劃府級政策訓練方案，並導入以市民為中心的服務設計概念，提供標竿典範及實踐

方法，有效鏈結本府核心價值及市政服務。 

3.為充實本府主管人員領導管理能力，完善階層管理訓練體系，設計各階層管理核心能力課

程，辦理長期管理階層班期。 

4.舉辦市政治理研討或分享會，提供本府各局處分享城市治理經驗平臺，藉此傳達本府核心

價值理念及本市永續發展各項政策作為。 

5.掌握本府重要施政理念、策略目標及趨勢新知，擘劃專業人才知能發展地圖，建構市政核

心與多元創新之數位課程，回應施政發展所需及滿足市民學習需求。 

6.重整臺北 e 大主機網路佈署架構及建立備援機制，提升平臺效能及服務量能，提供便捷、

友善、客製化之數位學習服務。 

7.積極拓展策略聯盟合作夥伴，共同開發優質數位課程，同時共享學習及服務資源，擴大教

材效益並共構出完整數位學習生態圈。 

8.辦理園區各項設施設備更新，精進學員用膳品質、環境清潔及職務宿舍配住效率，以營造

安全、友善、優質的客服情境。 

9.辦理戶外排水改善及老舊圍牆整修工程，打造安心學習場域，提升本處建物整體永續發展

性。 

10.改善餐廳廚房整體空間與設備，以精進廚房作業動線、提升作業效率及強化職場安全，

優化整體用餐環境與餐飲衛生。 

 (二)策略地圖預算編列情形： 

為推動本府策略地圖 B 組健全都市發展、E 組強化社會支持及 G 組精進健康安全之「培

育優秀人力」策略目標；及 H 組精實良善治理之「精實管理訓練」策略目標所需，規劃辦

理相關研習，強化同仁工作職能，落實推動市政，訓練講座鐘點費共計編列預算 2,280,000

元。 
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 (三)本年度預算提要： 

1.歲入：本年度預算共列 3,077,000 元，其中罰款及賠償收入 13,000 元，規費收入 199,000 元，

財產收入 1,442,000 元，其他收入 1,423,000 元。 

2.歲出：本年度預算共列 155,734,000 元，其中經常門預算 133,338,000 元，資本門預算

22,396,000 元，其明細如下： 

(1)一般行政業務計畫編列 75,261,000 元，包括人事費 64,837,000 元，業務費 

  10,424,000 元。 

(2)訓練業務業務計畫編列 57,852,000 元，均係業務費。 

(3)建築及設備業務計畫編列 22,396,000 元，包括營建工程 20,193,000 元，其他設 

  備 2,203,000 元。 

(4)第一預備金編列 225,000 元。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



二、 主 要 表
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歲入預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說                 明
科　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

　　　合　　　計

　

3,077 3,003 3,672 743,077 -

02 04000000000

罰款及賠償收入

13 8 162 513 -

007 　04020070000

　臺北市政府公務人員

　訓練處

13 8 162 513 -

01 　　04020070300

　　賠償收入

13 8 162 513 -

01 　　　04020070301

　　　一般賠償收入

13 8 162 5 本年度預算數係採購案違

約罰款收入。

13 -

03 05000000000

規費收入

199 199 465 -199 -

003 　05020070000

　臺北市政府公務人員

　訓練處

199 199 465 -199 -

01 　　05020070300

　　使用規費收入

199 199 465 -199 -

01 　　　05020070306

　　　場地設施使用費

139 139 248 - 本年度預算數內容較上年

度無增減。

139 -

02 　　　05020070307

　　　服務費

60 60 217 - 本年度預算數係代辦服務

費收入。

60 -

04 07000000000

財產收入

1,442 1,442 1,853 -1,442 -

007 　07020070000

　臺北市政府公務人員

　訓練處

1,442 1,442 1,853 -1,442 -

01 　　07020070100

　　財產孳息

1,402 1,402 1,569 -1,402 -

01 　　　07020070103

　　　租金收入

1,402 1,402 1,569 - 本年度預算數係擺設自動

販賣機、宿舍洗/乾衣機及

行動電話基地臺等房地使

用出租收入。

1,402 -

02 　　07020070500

　　廢舊物資售價

40 40 284 -40 -

02-007 - 5
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歲入預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說                 明
科　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

01 　　　07020070501

　　　廢舊物資售價

40 40 284 - 本年度預算數係出售報廢

事務機器或電腦設備等殘

值收入。

40 -

08 12000000000

其他收入

1,423 1,354 1,192 691,423 -

007 　12020070000

　臺北市政府公務人員

　訓練處

1,423 1,354 1,192 691,423 -

01 　　12020070200

　　雜項收入

1,423 1,354 1,192 691,423 -

01 　　　12020070201

　　　收回以前年度歲

　　　出

- - 1 - 前年度決算數係經環保局

核算退回108年度更新變電

站高低壓配電盤工程及

B、C棟伸縮縫整修暨E棟

露臺屋頂防水工程之空污

費，本年度及上年度均無

預算數。

- -

02 　　　12020070210

　　　其他雜項收入

1,423 1,354 1,191 69 本年度預算數內容與上年

度之比較如下:

1.住宿公有宿舍員工扣繳

房租津貼及收取宿舍使用

費收入139,788元，較上年

度增加69,180元。

2.夜間假日語言班收入

1,282,500元，較上年度無

增減。

1,423 -

02-007 - 6
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歲出預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

02 00020000000

臺北市政府主管

155,734 162,639 144,395 -6,905133,338 22,396

006 　00020070000

　臺北市政府公務人

　員訓練處

155,734 162,639 144,395 -6,905133,338 22,396

01 　　51020070100

　　一般行政

75,261 76,587 70,817 -1,32675,261 -

01 　　　51020070101

　　　行政管理

75,261 76,587 70,817 -1,326 本年度預算數內容與上年度之比

較如下：

1.人事費64,837,000元，較上年度

減少2,952,000元，主要係減列4名

職工及依實際需要核實編列。

2.新增職工業務委外費用1,965,600

元。

3.新增建物防火避難設施與設備

安全檢查申報費45,000元。

4.A、C、E區擋土牆監測費及套裝

軟體714,500元，較上年度增加

502,087元。

5.委託資訊服務-滲透測試服務

90,000元，較上年度減少527,500

元。

6.減列辦公隔板鐵櫃更新及資訊

用品零組件等499,000元。

7.其他合共7,608,900元，較上年度

增加139,813元。

75,261 -

02 　　51020075300

　　訓練業務

57,852 58,165 54,852 -31357,852 -

01 　　　51020075301

　　　在職訓練

57,852 58,165 54,852 -313 本年度預算數內容與上年度之比

較如下：

1.新增韓國京畿道人才開發院公

務人力培訓交流合作費用951,000

元。

2.新增駐衛警冬服及冬季大衣

8,400元。

3.本府數位學習共同平臺功能增

修與維運8,265,000元，較上年度

減少435,000元。

4.減列韓國京畿道人才開發院公

務人力培訓交流出國旅費370,000

元。

5.減列數位學習研討會及人才培

育等相關經費95,000元。

6.減列訓練課程工具書及教學所

需物品等經費50,000元。

7.其他合共48,627,600元，較上年

度減少322,400元。

57,852 -
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臺北市政府公務人員訓練處

中華民國111年度

歲出預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

03 　　51020079000

　　一般建築及設備

22,396 27,662 18,726 -5,266- 22,396

01 　　　51020079002

　　　營建工程

20,193 19,777 12,224 416 本年度編列B區廚房、餐廳、戶

外排水及警衛室圍牆整修工程如

列數。

- 20,193

02 　　　51020079004

　　　其他設備

2,203 7,885 6,502 -5,682 本年度編列個人電腦租賃費、網

路及資訊周邊設備、汰換冷氣機

及園區冰溫熱飲水機等，共計

2,203,000元。

- 2,203

04 　　51020079800

　　第一預備金

225 225 - -225 -

01 　　　51020079801

　　　第一預備金

225 225 - - 編列第一預備金如列數，依法核

實動支。

225 -
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賠
償
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入
｜
一
般
賠
償
收
入

賠
償
收
入
｜
一
般
賠
償
收
入

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

採購案違約罰款收入。

依據政府採購法相關法令及契約規定。

採購案違約1年*13,000元=13,000元。

自111年1月1日起至111年12月31日止。

依市府有關規定填繳款書解繳市庫。

增加市庫收入。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：

歲

入

項

目

說

明

總務組 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04020070301
賠償收入-一般賠償收入

13,000元
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賠
償
收
入
｜
一
般
賠
償
收
入

賠
償
收
入
｜
一
般
賠
償
收
入

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

13,000

　04020070301
　一般賠償收入

年 1 採購案違約罰款收入。
收入依據：依據政府採購法
相關法令及契約規定辦理

13,00013,000
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收
入
｜
場
地
設
施
使
用
費

使
用
規
費
收
入
｜
場
地
設
施
使
用
費

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

各級機關、學校、團體等委託代辦供應場地收入；提供本處員工、委外廠商駐點人員、單
房間職務宿舍借用人等供應停放汽機車場地之收入。

依據臺北市政府公務人員訓練處場地收費基準；臺北市政府公務人員訓練處停車場收費基
準。

代辦供應場地之收入1年*40,000元=40,000元；提供本處員工、委外廠商駐點人員、單房
間職務宿舍借用人等供應停放汽車場地之收入 23人*1年*3,700元=85,100元；提供本處員
工、委外廠商駐點人員、單房間職務宿舍借用人等供應停放機車場地之收入 23人*1年*600
元=13,800元。

自111年1月1日起至111年12月31日止陸續辦理。

依市府有關規定填繳款書解繳市庫。

隨收隨繳庫增加市庫收入。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：

歲

入

項

目

說

明

總務組 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05020070306
使用規費收入-場地設施使用費

139,000元
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入
｜
場
地
設
施
使
用
費

使
用
規
費
收
入
｜
場
地
設
施
使
用
費

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

139,000

　05020070306
　場地設施使用費

年 1 各級機關、學校、團體等委
託代辦供應場地收入。
收入依據：依據臺北市政府
公務人員訓練處場地收費基
準辦理

40,00040,000

　 人、年 23×1 提供本處員工、委外廠商駐
點人員、單房間職務宿舍借
用人等供應停放汽車場地之
收入。
收入依據：依據臺北市政府
公務人員訓練處停車場收費
基準辦理

85,1003,700

　 人、年 23×1 提供本處員工、委外廠商駐
點人員、單房間職務宿舍借
用人等供應停放機車場地之
收入。
收入依據：依據臺北市政府
公務人員訓練處停車場收費
基準辦理

13,800600

　 年 1 配合預算編列至千元，增列
進位數100元。
收入依據：

100100
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費

使
用
規
費
收
入
｜
服
務
費

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

各級機關、學校、團體等委託代辦服務費收入。

依據臺北市政府公務人員訓練處場地收費基準。

各級機關、學校、團體等委託代辦服務費收入1年*60,000元=60,000元。

自111年1月1日起至111年12月31日止陸續辦理。

依市府有關規定填繳款書解繳市庫。

隨收隨繳庫增加市庫收入。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：

歲

入

項

目

說

明

總務組 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05020070307
使用規費收入-服務費

60,000元

02-007 - 13
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費

使
用
規
費
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入
｜
服
務
費

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

60,000

　05020070307
　服務費

年 1 各級機關、學校、團體等委
託代辦服務費收入。
收入依據：依據臺北市政府
公務人員訓練處場地收費基
準辦理

60,00060,000
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入

財
產
孳
息
｜
租
金
收
入

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

自動販賣機場地出租收入；職務宿舍擺設洗/乾衣機房地使用出租收入；提供架設4G LTE
行動電話基地臺場地設施使用收入。

臺北市市有公用房地提供使用辦法。

自動販賣機房地使用出租收入每月1,000元*12月*2台=24,000元；自動販賣機使用E區1樓
倉庫房地使用出租收入每月178元*12月=2,136元；職務宿舍擺設洗/乾衣機房地使用出租收
入每月300元*12月*7台=25,200元；提供架設4G　LTE行動電話基地臺場地設施使用收入每
月22,500元*12月*5座=1,350,000元。

自111年1月1日起至111年12月31日止陸續辦理。

依市府有關規定填繳款書解繳市庫。

隨收隨繳庫增加市庫收入。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：

歲

入

項

目

說

明

總務組 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07020070103
財產孳息-租金收入

1,402,000元
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入

財
產
孳
息
｜
租
金
收
入

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,402,000

　07020070103
　租金收入

臺、月 2×12 自動販賣機場地出租收入。
收入依據：依據臺北市市有
公用房地提供使用辦法辦理

24,0001,000

　 月 12 自動販賣機使用E區1樓倉庫
房地使用出租收入。
收入依據：依據臺北市市有
公用房地提供使用辦法辦理

2,136178

　 臺、月 7×12 職務宿舍擺設洗/乾衣機房
地使用出租收入。
收入依據：依據臺北市市有
公用房地提供使用辦法辦理

25,200300

　 座、月 5×12 提供架設4G LTE行動電話基
地臺場地設施使用收入。
收入依據：依據臺北市市有
公用房地提供使用辦法辦理

1,350,00022,500

　 年 1 配合預算編列至千元，增列
進位數664元。
收入依據：

664664
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價

廢
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價
｜
廢
舊
物
資
售
價

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

本年度預算數係出售報廢事務機器或電腦設備等殘值收入。

依據臺北市市有財產報廢處理規定。

標售報廢財產殘值1年*40,000元=40,000元。

自111年1月1日起至111年12月31日配合財產使用年限及現況依實際需要陸續辦理。

依市府有關規定填繳款書解繳市庫。

配合財產之有效管理及資源有效回收利用。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：

歲

入

項

目

說

明

總務組 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07020070501
廢舊物資售價-廢舊物資售價

40,000元
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｜
廢
舊
物
資
售
價

廢
舊
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資
售
價
｜
廢
舊
物
資
售
價

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

40,000

　07020070501
　廢舊物資售價

年 1 標售報廢事務機器或電腦設
備等財產之殘值收入。
收入依據：依據臺北市市有
財產報廢處理規定辦理

40,00040,000

02-007 - 18



雜
項
收
入
｜
其
他
雜
項
收
入

雜
項
收
入
｜
其
他
雜
項
收
入

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

夜間假日語言班收入；員工扣繳房租津貼及宿舍使用費收入。

依據臺北市政府公務人員訓練處辦理休假進修要點、臺北市政府所屬各機關學校職務宿舍
設置管理要點。

夜間假日語言班每人2,250元*15人*38期=1,282,500元；配住公有宿舍員工扣繳房屋津貼
及宿舍使用費收入每月2,892元*12月*3人=104,112元；配住公有宿舍員工扣繳房屋津貼及
宿舍使用費收入每月2,973元*12月*1人=35,676元。

自111年1月1日起至111年12月31日止陸續辦理。

依市府有關規定填繳款書解繳市庫。

隨收隨繳庫增加市庫收入。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：

歲

入

項

目

說

明

教務組、總務組 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
12020070210
雜項收入-其他雜項收入

1,423,000元
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入
｜
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雜
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收
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中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,423,000

　12020070210
　其他雜項收入

人、期 15×38 夜間假日語言班收入。
收入依據：依據臺北市政府
公務人員訓練處辦理休假進
修要點辦理

1,282,5002,250

　 人、月 1×12 配住公有宿舍員工扣繳房租
津貼及宿舍使用費收入。
收入依據：依據臺北市政府
所屬各機關學校職務宿舍設
置管理要點辦理

35,6762,973

　 人、月 3×12 配住公有宿舍員工扣繳房租
津貼及宿舍使用費收入。
收入依據：依據臺北市政府
所屬各機關學校職務宿舍設
置管理要點辦理

104,1122,892

　 年 1 配合預算編列至千元，增列
進位數712元。
收入依據：

712712
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理

一
般
行
政
｜
行
政
管
理

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1.土地建物的管理、維修及安全監測。
2.各項辦公用品、物品、設備的購置、消耗、管理、維護。
3.公務車輛的管理、使用、耗油、保險、稅捐、維修。
4.各種設備如水、電、消防、廣播、通信等保養、維修。
5.依法辦理本機關歲計、會計、統計事項。
6.辦理員工之任免、遷調、銓審、勤惰管理、獎懲、訓練、進修、考績(成)、待遇、福利、退休、撫
卹、保險、人事資料管理、人力資源開發運用。
7.其他相關業務活動等行政工作。

二、預期成果： 1.確保機關人員、土地、建物的安全使用。
2.維持車輛及各項設備的正常運作功能。
3.維持整個機關的正常運作，達成機關目標。
4.協助機關人員配置適才適所，發揮功能。
5.充實員工專業新知，增進工作效能。
6.激勵員工士氣，促進主動積極的工作態度。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

總務組、綜合企劃組、會
計室、人事機構

75,261,000元
承辦
單位

預算
金額

51020070101
一般行政-行政管理

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 75,261,000 較上年度預算數76,587,000
元，減少1,326,000元。

01人員維持費 64,837,000 較上年度預算數67,789,000
元，減少2,952,000元。

　1000 人事費 64,837,000

　　1010 政務人員待遇 1,593,000

年 1 1,593,000 1,593,000 職員1人薪津(詳人事費分析
表)。

　　1015 法定編制人員待遇 34,198,000

年 1 34,198,000 34,198,000 職員47人薪津(詳人事費分析
表)。

　　1025 技工及工友待遇 7,219,040

年 1 7,219,040 7,219,040 職工15人工資(詳人事費分析
表)。

　　1030 獎金 9,452,750

年 1 4,195,750 4,195,750 依考績法規定核發之獎金。

年 1 5,257,000 5,257,000 依規定核發之年終工作獎
金。
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中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　1035 其他給與 1,739,808

年 1 1,008,000 1,008,000 休假補助費。

人、月 27×12 630 204,120 員工上下班交通費。

人、月 9×12 1,008 108,864 員工上下班交通費。

人、月 12×12 1,176 169,344 員工上下班交通費。

人、月 14×12 1,260 211,680 員工上下班交通費。

人、月 5×12 630 37,800 替代役役男上下班交通費(新
增)。

　　1040 加班值班費 2,273,000

年 1 823,000 823,000 本處辦理各項業務超時加班
費。

年 1 1,450,000 1,450,000 不休假出勤加班費。

　　1050 退休離職儲金 4,386,762

年 1 3,359,262 3,359,262 提撥退撫基金。

年 1 1,027,500 1,027,500 提撥勞工退休準備金。

　　1055 保險 3,974,640

年 1 2,317,912 2,317,912 職員及職工健保費。

年 1 1,140,000 1,140,000 職員公保費。

年 1 516,728 516,728 職工勞保費。

02一般業務 10,272,000 較上年度預算數8,644,000
元，增加1,628,000元。

　2000 業務費 10,272,000

　　2018 資訊服務費 769,554

年 1 405,954 405,954 電腦設備硬體維護費。

式 1 90,000 90,000 委託資訊服務-滲透測試服
務。

年 1 273,600 273,600 套裝軟體。

　　2024 稅捐及規費 61,470

年 1 22,460 22,460 公務車輛使用牌照稅(詳公務
車輛明細表)。
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中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 3,000 3,000 房屋稅及地價稅等稅捐。

年 1 12,810 12,810 公務車輛燃料使用費(詳公務
車輛明細表)。

年 1 1,200 1,200 公務車輛檢驗費(詳公務車輛
明細表)。

年 1 22,000 22,000 電梯使用許可證等規費。

　　2027 保險費 21,345

年 1 15,236 15,236 公共意外等保險。

年 1 6,109 6,109 公務車輛保險費(詳公務車輛
明細表)。

　　2051 物品 233,456

年 1 176,000 176,000 電腦耗材。

年 1 57,456 57,456 公務車輛油料費(詳公務車輛
明細表)。

　　2054 一般事務費 5,644,360

人、年 5×1 587,652 2,938,260 警衛勤務(保全)費用。

年 1 38,000 38,000 消防安全設備檢查及申報簽
證費。

年 1 440,900 440,900 A、C、E區擋土牆及建築物
安全監測費。

人、月 46×12 360 198,720 統籌業務費，按職員每人每
月360元編列。

人、月 2×12 120 2,880 統籌業務費，駐衛警每人每
月120元編列。

人、月 15×12 50 9,000 統籌業務費，按駕駛、技
工、工友每人每月50元編
列。

人次 60 100 6,000 駕駛因公逾時誤餐餐盒費
用。

年 1 45,000 45,000 建物防火避難設施與設備安
全檢查申報費(新增)。

人、年 4×1 491,400 1,965,600 職工業務委外費用(新增)。

　　2063 房屋建築養護費 1,251,415
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中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 4,510 4,510 房屋修繕費(鋼筋混凝土建造
30坪以內)。

年 1 357,390 357,390 房屋修繕費(鋼筋混凝土建
造，超過30坪部分，每增加1
坪增列110元)。

年 1 889,515 889,515 房屋修繕費(鋼筋混凝土建
造，超過30坪部分，使用年
限達30年以上，每增加1坪增
列165元)。

　　2066 車輛及辦公器具養護費 80,000

年 1 80,000 80,000 公務車輛養護費(詳公務車輛
明細表)。

　　2069 設施及機械設備養護費 1,500,000

年 1 112,000 112,000 教學用設備等養護費。

年 1 1,250,000 1,250,000 機電設備等養護費(含空調、
電梯、照明、供電、消防設
備、供水、監視系統、電
話、飲水機及太陽光電等)。

年 1 138,000 138,000 設施養護費。

　　2093 特別費 710,400

人、月 1×12 39,700 476,400 處長特別費。

人、月 1×12 19,500 234,000 副處長特別費。

05會計業務 19,000 較上年度預算數19,000元，無
增減。

　2000 業務費 19,000

　　2054 一般事務費 19,000

年 1 19,000 19,000 單位預算書印製費等。

06人事業務 133,000 較上年度預算數135,000元，
減少2,000元。

　2000 業務費 133,000

　　2054 一般事務費 133,000

年 1 7,000 7,000 職名章、桌牌及識別證等。

人、年 63×1 2,000 126,000 文康活動費(本處員工63人)。
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中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1.秉承市長施政理念及本府策略地圖重大施政政策，規劃辦理訓練班期，培育優質市政人才。
2.重視培訓發展，提升訓練專業能力，精進訓練品質，創新培訓內涵。
3.配合市政議題及本府策略地圖推動，積極發展數位學習，提供豐富多元數位課程，創造優質的終身
學習數位環境。
4.完善本府數位學習及實體訓練系統平臺服務功能，發展友善、便利的數位學習使用介面。
5.改善並充實住宿環境與設備，營造主動、積極、友善、優質的客服情境，發揮潛移默化的境教功
能。
6.參照府頒各項研究、發展、管考等相關規定，有效運用研考作為，強化機關績效。

二、預期成果： 1.辦理策略主題、專業職能及發展職能訓練研習，強化同仁核心專業職能及政策執行力。精進研習課
程，改善訓練作為，強化訓練品質，提升學員滿意度；運用策略合作聯盟，結合公私部門資源，提
供多元環教課程，並舉辦城市治理論壇，優化市政經營管理品質。
2.依本府同仁及市民學習需求開發數位教材，並搭配虛實混成、線上或實體考核等方式來提升數位學
習成效。持續精進實體班期系統功能，同時響應本府e化、資料開放等政策目標，提升本處業務運作
效率。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

教務組、綜合企劃組、總
務組

57,852,000元
承辦
單位

預算
金額

51020075301
訓練業務-在職訓練

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 57,852,000 較上年度預算數58,165,000
元，減少313,000元。

02教務業務 24,144,000 較上年度預算數24,432,000
元，減少288,000元。

　2000 業務費 24,144,000

　　2021 其他業務租金 94,000

年 1 94,000 94,000 教學參訪交通車等租金。

　　2027 保險費 380,660

年 1 380,660 380,660 鐘點費之補充保費機關負擔
部分等保險費。

　　2036 按日按件計資酬金 21,830,600

節 6,925 2,000 13,850,000 訓練講座等鐘點費（外聘國
內專家學者）。

節 5,300 1,500 7,950,000 訓練講座等鐘點費（外聘與
主辦機關有隸屬關係人
員）。

千字 30 1,020 30,600 訓練活動相關稿費。

　　2045 國內組織會費 20,000
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中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 20,000 20,000 參加中華民國各項訓練組識
等年費。

　　2054 一般事務費 968,740

年 1 668,500 668,500 辦理訓練活動、會議等行政
經費。

人次 2,502 120 300,240 志工餐點及交通補助。

　　2072 國內旅費 700,000

次 1,800 300 540,000 講師交通費。

次 160 1,000 160,000 外縣市講師交通費。

　　2078 國外旅費 150,000

年 1 150,000 150,000 參加2022年國際人資機構
(ATD或IFTDO)國際年會旅
費。

03綜企業務 17,491,000 較上年度預算數17,456,000
元，增加35,000元。

　2000 業務費 16,540,000

　　2003 教育訓練費 130,000

年 1 130,000 130,000 訓練專業人才等相關訓練費
用。

　　2018 資訊服務費 8,265,000

式 1 8,265,000 8,265,000 本府數位學習共同平臺功能
增修與維運。

　　2036 按日按件計資酬金 130,000

人次 52 2,500 130,000 課程諮商會議或各項採購案
等出席費。

　　2054 一般事務費 7,865,000

年 1 289,000 289,000 政府服務獎及創意提案獎獎
勵等經費。

年 1 6,724,000 6,724,000 數位教材開發製作。

式 1 840,000 840,000 辦理臺北e大學習社群經營推
廣等費用。

年 1 12,000 12,000 年度工作報告、計畫及會議
紀錄等印刷費。
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中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　2078 國外旅費 150,000

年 1 150,000 150,000 國外市政建設考察旅費。

951,000 01韓國京畿道人才開發院公
務人力培訓交流合作

　2000 業務費 951,000

　　2021 其他業務租金 90,400

次 1 22,400 22,400 上課教室租金(新增)。

年 1 68,000 68,000 交通車租金(新增)。

　　2036 按日按件計資酬金 215,200

式 1 215,200 215,200 韓文口譯及翻譯費用(新增)。

　　2054 一般事務費 645,400

人次 216 1,300 280,800 住宿費(新增)。

人次 60 680 40,800 歡迎、歡送餐會(新增)。

人次 462 300 138,600 平日午、晚餐(新增)。

式 1 25,200 25,200 禮品、點心、相框及其他行
政費用(新增)。

人次 20 8,000 160,000 國內實地參訪(新增)。

04教務行政業務 16,217,000 較上年度預算數16,277,000
元，減少60,000元。

　2000 業務費 16,217,000

　　2006 水電費 4,880,000

年 1 4,880,000 4,880,000 水電瓦斯費。

　　2009 通訊費 202,060

年 1 32,060 32,060 郵寄一般函件郵資。

年 1 170,000 170,000 電話費及公務手機通訊費。

　　2051 物品 682,800

公升 200 24.2 4,840 發電機用柴油費。

年 1 677,960 677,960 教學用耗材、文具紙張、醫
療用品及教學用設備等物
品。
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中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　2054 一般事務費 10,412,310

套 2 1,500 3,000 駐衛警夏服。

雙 2 1,100 2,200 駐衛警皮鞋。

雙 4 50 200 駐衛警襪子。

人 2 400 800 駐衛警服裝配備。

人次 62,163 80 4,973,040 學員及講師伙食費。

年 1 100,000 100,000 全區病媒防治。

年 1 4,908,241 4,908,241 清潔維持及環境佈置費。

年 1 240,000 240,000 樹木栽植修剪、蟲害防治、
園區草花換補栽植及庭園景
觀整理。

臺、月、
張

6×12×4084 0.6 176,429 影印機使用費。

件 2 2,000 4,000 駐衛警冬季大衣(新增)。

套 2 2,200 4,400 駐衛警冬服(新增)。

　　2072 國內旅費 15,500

人、天 10×1 1,550 15,500 市外出差旅費。

　　2084 短程車資 24,330

人次 811 30 24,330 外勤交通費。
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中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1.B區廚房、餐廳、戶外排水及警衛室圍牆整修工程。

二、預期成果： 1.改善廚房及餐廳整體空間與設備，提升作業效率及職場安全，優化整體用餐環境與餐飲衛生。
2.辦理B區戶外排水改善及警衛室圍牆整修工程，確保建物結構安全，維護訓練場域安全。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

總務組 20,193,000元
承辦
單位

預算
金額

51020079002
一般建築及設備-營建工程

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 20,193,000 較上年度預算數19,777,000
元，增加416,000元。

11其他修建工程 20,193,000 較上年度預算數19,777,000
元，增加416,000元。

20,193,000 19B區廚房、餐廳、戶外排水
及警衛室圍牆整修工程

　3000 設備及投資 20,193,000

　　3010 房屋建築及設備費 20,193,000

式 1 18,109,000 18,109,000 施工費。

式 1 1,516,000 1,516,000 設計監造費，依建築物工程
技術服務建造費用百分比上
限參考表第二類提列，採總
包價法(固定費用，施工費
500萬元以下以9.3%提列，超
過500萬元至1,000萬元以8.7%
提列，超過1,000萬元以上至
5,000萬元部分以7.6%提列)。

式 1 568,000 568,000 工程管理費，依施工費提
列，工程費500萬元以下以
3.5%提列，超過500萬元至
2,500萬元以3%提列。
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中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1.增置電腦、網路及資訊周邊相關設備。
2.汰換冷氣機。
3.汰換園區冰溫熱飲水機。

二、預期成果： 1.擴充資訊設備，提升行政服務品質與效率。
2.辦理園區冰溫熱飲水機汰換，維護學員、講座、職務宿舍入住同仁及本處同仁飲水健康、疾病預防
等需求。
3.汰換使用9年以上老舊冷氣，提升節能省電效果。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

綜合企劃組、總務組 2,203,000元
承辦
單位

預算
金額

51020079004
一般建築及設備-其他設備

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 2,203,000 較上年度預算數7,885,000
元，減少5,682,000元。

04其他設備 2,203,000 較上年度預算數7,885,000
元，減少5,682,000元。

　3000 設備及投資 1,509,064

　　3030 資訊軟硬體設備費 158,000

組 1 158,000 158,000 網路及資訊周邊設備。

　　3035 雜項設備費 1,351,064

臺 33 23,000 759,000 汰換園區冰溫熱飲水機。

式 1 592,064 592,064 汰換冷氣機(汰舊9年以上老
舊冷氣)。

102,600 16-109年個人電腦租賃費
本項係109-114年度連續性計
畫，總經費347,510元(不含
109及110年度已編列248,520
元)，本年度編列102,600元，
餘244,910元編列於以後年
度，其各年度資金需求詳如
後附分年資金需求表。

　3000 設備及投資 102,600

02-007 - 30



一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
設
備

一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
設
備

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　3030 資訊軟硬體設備費 102,600

年 1 102,600 102,600 本年度所需電腦租賃費。

347,510 總工程費(或總經費)明細如
下:

臺 19 18,290 347,510 桌上型電腦租賃費。

309,816 17-110年個人電腦租賃費
本項係110-115年度連續性計
畫，總經費1,394,172元(不含
110已編列393,984元)，本年
度編列309,816元，餘
1,084,356元編列於以後年
度，其各年度資金需求詳如
後附分年資金需求表。

　3000 設備及投資 309,816

　　3030 資訊軟硬體設備費 309,816

年 1 309,816 309,816 本年度所需電腦租賃費。

1,394,172 總工程費(或總經費)明細如
下:

臺 51 24,192 1,233,792 桌上型電腦租賃費。

臺 6 26,730 160,380 筆記型電腦租賃費。

281,520 18-111年個人電腦租賃費
本項係111-116年度連續性計
畫，總經費1,573,200元，本
年度編列281,520元，餘
1,291,680元編列於以後年
度，其各年度資金需求詳如
後附分年資金需求表。

　3000 設備及投資 281,520

　　3030 資訊軟硬體設備費 281,520

年 1 281,520 281,520 本年度所需電腦租賃費。

1,573,200 總工程費(或總經費)明細如
下:

臺 46 34,200 1,573,200 桌上型電腦(含筆電) 租賃
費。
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第
一
預
備
金
｜
第
一
預
備
金

第
一
預
備
金
｜
第
一
預
備
金

中華民國111年度

臺北市政府公務人員訓練處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 依預算法第22條規定編列本處第一預備金並依法動支。

二、預期成果： 配合業務實際需要，依預算法及臺北市各機關單位預算執行要點規定辦理。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

會計室 225,000元
承辦
單位

預算
金額

51020079801
第一預備金-第一預備金

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 225,000 較上年度預算數225,000元，
無增減。

01第一預備金 225,000 較上年度預算數225,000元，
無增減。

　6000 預備金 225,000

　　6005 第一預備金 225,000

年 1 225,000 225,000 依預算法第22條規定編列及
依同法第64條規定專案動
支。
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臺北市政府公務人員訓練處

中華民國111年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0251010100-教育支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 1,593,000 34,198,000 7,219,040 1,739,808 2,273,000 4,386,762 3,974,640 64,837,0009,452,75063

正式員額 1,593,000 34,198,000 822,048 1,363,825 3,233,429 3,199,564 52,692,8938,283,02748

　職員 1,593,000 34,198,000 822,048 1,363,825 3,233,429 3,199,564 52,692,8938,283,02748 駐衛警
2人

約聘僱人員

技工 5,594,335 176,000 68,685 1,124,510 577,432 8,394,012853,05011

駕駛 476,485 16,000 17,490 28,823 53,176 669,43477,4601

工友 1,148,220 144,468 1,531,901239,2133

其他人事費 725,760 823,000 1,548,760
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四、 參 考 表



 



臺北市政府公務人員訓練處

中華民國111年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 155,734 64,837 68,276 225 133,338 22,396 22,396

51020070000
教育支出

155,734 64,837 68,276 225 133,338 22,396 22,396

　51020070100
　一般行政

75,261 64,837 10,424 75,261

　　51020070101
　　行政管理

75,261 64,837 10,424 75,261

　51020075300
　訓練業務

57,852 57,852 57,852

　　51020075301
　　在職訓練

57,852 57,852 57,852

　51020079000
　一般建築及設備

22,396 22,396 22,396

　　51020079002
　　營建工程

20,193 20,193 20,193

　　51020079004
　　其他設備

2,203 2,203 2,203

　51020079800
　第一預備金

225 225 225

　　51020079801
　　第一預備金

225 225 225
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臺北市政府公務人員訓練處

中華民國111年度

資本支出分析表
單位：新臺幣千元

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 22,396 20,193 852 1,351

51020079000
一般建築及設備

22,396 20,193 852 1,351

　51020079002
　營建工程

20,193 20,193

　51020079004
　其他設備

2,203 852 1,351
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臺北市政府公務人員訓練處

中華民國111年度 單位：新臺幣元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

51020070101
行政管理

51020075301
在職訓練

51020079002
營建工程

51020079004
其他設備

51020079801
第一預備金

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 75,261,000 57,852,000 20,193,000 2,203,000 225,000 155,734,000

100000人事費 64,837,000 64,837,000

　101000政務人員待遇 1,593,000 1,593,000

　101500法定編制人員待遇 34,198,000 34,198,000

　102500技工及工友待遇 7,219,040 7,219,040

　103000獎金 9,452,750 9,452,750

　103500其他給與 1,739,808 1,739,808

　104000加班值班費 2,273,000 2,273,000

　105000退休離職儲金 4,386,762 4,386,762

　105500保險 3,974,640 3,974,640

200000業務費 10,424,000 57,852,000 68,276,000

　200300教育訓練費 130,000 130,000

　200600水電費 4,880,000 4,880,000

　200900通訊費 202,060 202,060

　201800資訊服務費 769,554 8,265,000 9,034,554

　202100其他業務租金 184,400 184,400

　202400稅捐及規費 61,470 61,470

　202700保險費 21,345 380,660 402,005

　203600按日按件計資酬金 22,175,800 22,175,800

　204500國內組織會費 20,000 20,000

　205100物品 233,456 682,800 916,256

　205400一般事務費 5,796,360 19,891,450 25,687,810

　206300房屋建築養護費 1,251,415 1,251,415

　206600車輛及辦公器具養護費 80,000 80,000

　206900設施及機械設備養護費 1,500,000 1,500,000

　207200國內旅費 715,500 715,500

　207800國外旅費 300,000 300,000

　208400短程車資 24,330 24,330

　209300特別費 710,400 710,400

300000設備及投資 20,193,000 2,203,000 22,396,000

　301000房屋建築及設備費 20,193,000 20,193,000
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臺北市政府公務人員訓練處

中華民國111年度 單位：新臺幣元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

51020070101
行政管理

51020075301
在職訓練

51020079002
營建工程

51020079004
其他設備

51020079801
第一預備金

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　303000資訊軟硬體設備費 851,936 851,936

　303500雜項設備費 1,351,064 1,351,064

600000預備金 225,000 225,000

　600500第一預備金 225,000 225,000
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臺北市政府公務人員訓練處

中華民國111年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 1,593,000 34,198,000 7,219,040 1,739,808 2,273,000 4,386,762 3,974,640 64,837,0009,452,75063

正式員額 1,593,000 34,198,000 822,048 1,363,825 3,233,429 3,199,564 52,692,8938,283,02748

　職員 1,593,000 34,198,000 822,048 1,363,825 3,233,429 3,199,564 52,692,8938,283,02748 (人員維持費)
駐衛警2人

約聘僱人員

技工 5,594,335 176,000 68,685 1,124,510 577,432 8,394,012853,05011

駕駛 476,485 16,000 17,490 28,823 53,176 669,43477,4601

工友 1,148,220 144,468 1,531,901239,2133

其他人事費 725,760 823,000 1,548,760
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中華民國111年度

派 員 出 國 計 畫 預 算 總 表
單位：新臺幣千元

臺北市政府公務人員訓練處

類別 本年度計畫項數 本年度預計人天 本年度預算數 上年度計畫項數 上年度核定人天 上年度預算數

考 察 1 10 150 2 262 520

訪 問

開 會 1 9 150 1 9 150

進 修

研 究

實 習

合 計 2 19 300 3 271 670
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臺北市政府公務人員訓練處

中華民國111年度

派員出國計畫預算類別表 - 考察、訪問
單位：新臺幣千元

旅  費  預  算擬前
往國
家

擬拜
會機
構

預計
前往
期間

預計
天數

擬派
人數

前3年內有無赴
同一機構拜會歸屬預算科

目

交通費 生活費 辦公費 合計

計畫名稱

有/無 如有,說明其內容

計畫內
容

一、考察

國外市政建
設考察

依實
際需
要

依實
際需
要

11104
-1111
2

5 2 70 60 20 150 訓練業務-在
職訓練

無國外市
政建設
考察
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臺北市政府公務人員訓練處

中華民國111年度

派員出國計畫預算類別表 - 開會
單位：新臺幣千元

旅  費  預  算擬前往
國家或
地區

主要會
議議題
重點等

預計
天數

擬派
人數

歸屬預算科
目

交通費 生活費 辦公費 合計

計畫名稱

最近3次有關同一出國
計畫之實際執行情形

國外
旅費

出國
人數

出國
期間

出國
地點

一、定期
會議

參加2022
年國際人
資機構
(ATD或
IFTDO)國
際年會

依實際
需要

學習人
力資源
發展趨
勢及培
訓新
知、與
國內外
人力資
源發展
機構進
行知識
及經驗
交流、
拓展人
力資源
國際視
野。

9 1 41 57 53 150 訓練業務-
在職訓練

印度
新德
里

1109/1
0

109

波士
尼亞
與赫
塞哥
維納
塞拉
耶佛

2108/6
/22-
108/6
/30

295

阿拉
伯聯
合大
公國
杜拜

1107/3
/19-
107/3
/24

94
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臺北市政府公務人員訓練處

中華民國111年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

一般行政
　行政管理

22,460 12,810 57,456 80,000 6,109 1,200

1 小客車 4 09708 1801-2400 11,230 6,180 852 28.0 23,856 49,000 2,483 750 2291-UW
　

1 重型公務機
車

1 10303 51-125 450 108 28.0 3,024 1,620 711 093-MWW
　

1 客貨兩用車 7 10304 1801-2400 11,230 6,180 1,092 28.0 30,576 29,380 2,915 450 AGH-3293
　

合計 22,460 12,810 57,456 80,000 6,109 1,200
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單位：

計畫項目

分年資金需求

以前年度
預算數

備註

新臺幣元

全程計畫
總金額

中華民國111年度

111年度 112年度 113年度 114年度 115年度 116年度以後

臺北市政府公務人員訓練處

繼續性計畫分年資金需求表

總計 1,741,682 - 412,416 412,416 412,416 349,526 154,908 -

一般建築及設備 1,741,682 - 412,416 412,416 412,416 349,526 154,908 -

　其他設備 1,741,682 - 412,416 412,416 412,416 349,526 154,908 -

　　其他設備 1,741,682 - 412,416 412,416 412,416 349,526 154,908 -

　　109年個人
　　電腦租賃費

347,510 - 102,600 102,600 總經費不含109及
110年度已編列
248,520元

102,600 39,710 - -

　　110年個人
　　電腦租賃費

1,394,172 - 309,816 309,816 總經費不含110年度
已編列393,984元

309,816 309,816 154,908 -
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單位：

計畫項目

分年資金需求

以前年度
預算數

備註

新臺幣元

全程計畫
總金額

中華民國111年度

111年度 112年度 113年度 114年度 115年度 116年度以後

臺北市政府公務人員訓練處

新興計畫分年資金需求表

總計 1,573,200 - 281,520 287,040 287,040 287,040 287,040 143,520

一般建築及設備 1,573,200 - 281,520 287,040 287,040 287,040 287,040 143,520

　其他設備 1,573,200 - 281,520 287,040 287,040 287,040 287,040 143,520

　　其他設備 1,573,200 - 281,520 287,040 287,040 287,040 287,040 143,520

　　111年個人
　　電腦租賃費

1,573,200 - 281,520 287,040 287,040 287,040 287,040 143,520
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年度 單位：新臺幣千元中華民國111

臺北市政府公

歲出按職能及經

務人員訓練處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 87,013 46,325 133,338 20,193 2,203 22,396 155,734

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育 87,013 46,325 133,338 20,193 2,203 22,396 155,734

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國111

臺北市政府公

歲出按職能及經

務人員訓練處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
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總　　計 87,013 46,325 133,338 20,193 2,203 22,396 155,734

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育 87,013 46,325 133,338 20,193 2,203 22,396 155,734

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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